
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LA
PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE
DELLE RISORSE STRUMENTALI E
FINANZIARIE

Direzione Generale per la Programmazione e la
Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie

12BA

G34F22000330001

12BA.2023/D.00012 17/1/2023

1

D.G.R. n. 842 del 02 dicembre 2022 – “Avviso Pubblico per la selezione di Esperti per la Semplificazione Amministrativa” ai sensi
dell’articolo 7, comma 6 e ss. del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per l’attivazione dell’Osservatorio sulla Semplificazione
Amministrativa. - CUP: G34F22000330001 -  Approvazione del verbale n. 3 del 17.01.2023 della Commissione e pubblicazione del
nuovo elenco degli idonei nell’ambito di professionalità Giuridico – Amministrativo Esperto_Senior.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge n. 241/1990, avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R.  n. 12/1996, recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTA  la Legge n. 136 del 13.8.2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. Stat. 17/11/2016 n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento UE 679/2016 “Regolamento europeo in materia di Protezione dei dati personali”; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 

disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento Regionale del 10.02.2021, n. 1, recante: “Ordinamento Amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021, recante: “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 

Organizzazione delle  strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 750/2021, avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della 

Giunta regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 

incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 906/2021, avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi”; 

VISTA  la D.G.R. n. 762/2022, avente ad oggetto: “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la L.R. n. 34 del 06.09.2001, avente ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento n. 1 del 5 maggio 2022 “Controlli interni di regolarità amministrativa”; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA   la D.G.R. n. 265/2022 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del D.L. n. 80/2022”; 

VISTA  la D.G.R. n. 499 del 28.7.2022 avente ad oggetto: “Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 

31 dicembre 2021 - art.3 comma 4  D.Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024”; 

VISTI   gli allegati 4/1 e 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii concernenti, rispettivamente  “Principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” e “Principio contabile applicato 

concernente la contabilità finanziaria”; 

VISTA  la Legge 31 maggio 2022, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2022; 

VISTA  la Legge 31 maggio 2022, n. 10 - Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

VISTA  la D.G.R. n. 314 del 1.6.2022, avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024”; 

VISTA  la D.G.R.  n. 315 del 1.6.2022, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2022-2024”; 

VISTA  la D.G.R. n. 326 del 10/06/2022, avente ad oggetto: “Disegno di legge: Collegato alla legge di 

stabilita regionale 2022 – Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n. 732 del 31.10.2022, avente ad oggetto: Approvazione del Disegno di Legge: 

“Assestamento del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022-2024”; 

VISTA   la D.G.R. n. 676 del 14.10.2022, recante: “Piano Integrato di Attività e organizzazione 2022-2024 

(P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito 

con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113”; 

VISTA   la Legge Regionale 09 dicembre 2022, n. 35, recante: “Assestamento del Bilancio di Previsione 

Finanziario per il triennio 2022- 2024”; 

VISTA   la D.G.R. n. 843 del 10 dicembre 2022, recante: “Variazioni al Documento Tecnico di 

Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del 

Consiglio regionale, della legge regionale recante l'Assestamento del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2022-2024”; 

VISTA   la Legge Regionale 29 dicembre 2022, n. 45 recante: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali, per l’esercizio 

finanziario 2023”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 842 del 02 dicembre 2022 con cui si è preso atto del definanziamento di 

interventi ricadenti nel PSC Basilicata ed è stato ammesso a finanziamento la scheda 

d’intervento n. 2.35, riportata nell’Allegato 2 alla citata deliberazione, relativa al 

progetto denominato – “Osservatorio sulla Semplificazione Amministrativa” – Area 

tematica del PSC 12. Capacità Amministrativa – Settore di Intervento n. 12.01 

Rafforzamento P.A., per complessivi euro 1.730.000,00; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTO  l’art. 11 novies del D.L. 52 del 22/04/2021, così come convertito dalla Legge n. 87 del 17 

giugno 2021 che, per gli interventi finanziati dal Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, 

dispone il differimento del termine per l’assunzione delle Obbligazioni Giuridicamente 

Vincolanti (OGV) al 31/12/2022; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per la selezione di Esperti per la Semplificazione Amministrativa per n. 

20 unità in possesso di adeguata esperienza/professionalità per il conferimento di 

incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’articolo 7, comma 6, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, approvato con la Determinazione 

Dirigenziale n. 12BA.2022/D.01060 del 9/12/2022, pubblicata sul BUR Supplemento 

Ordinario n. 65 del 09/12/2022 e sul sito ufficiale della Regione Basilicata nella sezione 

“Avvisi e Bandi” alla pagina dell’Avviso ad esso dedicata; 

DATO ATTO   che con la citata determinazione è stato approvato anche il modello di domanda di 

partecipazione “Allegato A” ed è stato nominato Responsabile del Procedimento la 

dott.ssa Mariano Anna Rita, funzionaria in servizio presso la Direzione Generale per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 12BA.2022/D.01067 del 12/12/2022, pubblicata sul 

BUR n. 66 del 12.12.2022, a parziale rettifica della D.D. n. n. 12BA.2022/D.01060 del 

9/12/2022, con la quale è stato differito il termine di scadenza per la presentazione 

delle istanze, fissandolo alle ore 18:00 del 22.12.2022; 

VISTI  in particolare, l’art. 3 dell’Avviso indicante i requisiti di ammissibilità alla selezione e 
l’art. 6 che prescrive, a pena di esclusione, la modalità telematica quale unica forma di 
presentazione della candidatura, nonché recante i contenuti della domanda di 
partecipazione resa quale dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000;  

DATO ATTO che  

- alla scadenza dei termini per la partecipazione alla selezione in oggetto fissata, dalla 

D.D. n. 12BA.2022/D.01067 del 12/12/2022, alle ore 18:00 del 22.12.2022, sulla 

piattaforma informatica del portale istituzionale nella Sezione “Avvisi e Bandi”, sono 

pervenute n. 176 istanze, mentre alcuna domanda è stata presentata con diversa 

modalità; 

- entro la citata scadenza sono pervenute anche ulteriori n. 15 istanze telematiche non 

firmate digitalmente e non correttamente protocollate e, pertanto, non ammissibili; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 12BA.2022/D.01140 del 27/12/2022 è stata 

nominata la Commissione esaminatrice nelle persone di:  

-Morvillo Alfonso - Direttore Generale pro tempore della Direzione Generale per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie (Presidente); 

-Caputo Brigida, matricola 3850 - Funzionario regionale (Componente); 

-De Cicco Feliciana, matricola 3866 - Funzionario regionale (Componente); 

-Pitta Doriano, matricola 3849 - Funzionario regionale (Componente); 



 

Pagina 5 di 7 

-Zaccara Katia, matricola 3954 - Funzionario regionale (Componente); 

- con la medesima D.D. n. 12BA.2022/D.01140 del 27/12/2022 è stata nominata in qualità 

di segretaria la Sig.ra Anna Rinaldi, funzionario in servizio presso la Direzione Generale 

per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie, 

ATTESO che  

- con nota protocollo n. 191611/12BA del 29.12.2022 la Direzione Generale per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie ha provveduto a 

notificare il provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice alla Consigliera 

regionale di Parità della Regione Basilicata, per gli adempimenti di cui al comma 1bis 

dell’art. 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- la Consigliera regionale di Parità, con nota trasmessa a mezzo p.e.c. in data 29.12.2022, 

ha trasmesso il parere positivo riguardo alla nomina della citata commissione 

esaminatrice; 

VISTI   i verbali che la Commissione esaminatrice ha trasmesso al Responsabile del 

Procedimento, ora agli atti d’ufficio; 

VISTA   la D.D. n. 12BA.2022/D.01148 del 30/12/2022 di approvazione dei suddetti verbali; 

VISTI    gli elenchi di cui all’art. 5 dell’Avviso riportanti in grassetto i nominativi dei vincitori dei 

posti messi a bando, per ciascuno degli ambiti di professionalità, allegati al verbale n. 2 e 

identificati come Allegati nn. 1, 2, 3, 4 e 5;  

CONSIDERATO che 

- per un mero errore materiale, nell’allegato 2 al verbale n. 2 non risulta inserito, tra i 

candidati idonei, il dott. Stefano BITETTI, come si evince dalla tabella di valutazione di 

cui all’Allegato B al verbale n.1; 

- in data 17/01/2023 si è riunita la Commissione esaminatrice la quale, procedendo alle 

opportune verifiche, ha constatato che per un mero errore materiale il candidato 

Stefano BITETTI, risultato idoneo alla selezione, come si evince dalla tabella di 

valutazione di cui all’allegato B al verbale n. 1 (pag. 5 di 17), non è stato inserito 

nell’elenco di cui all’Allegato 2 al verbale n. 2 quale idoneo non vincitore per l’ambito di 

professionalità Giuridico Amministrativo – Esperto Senior; 

- la Commissione, nella suddetta seduta, con l’approvazione del verbale n. 3, agli atti 

d’Ufficio, ha approvato anche il nuovo elenco relativo all’ambito di professionalità 

Giuridico – Amministrativo Esperto Senior che, per semplicità comunicativa, è 

identificato anch’esso come Allegato 2; 

- con l’approvazione del verbale n. 3, il relativo Allegato 2 annulla e sostituisce il 

medesimo elenco precedentemente approvato con il verbale n. 2 del 30/12/2022 e con 

la D.D. n. 12BA.2022/D.01148 del 30.12.2022; 

RITENUTO di pubblicare il nuovo elenco degli idonei nell’ambito di professionalità Giuridico – 

Amministrativo Esperto_Senior, allegato al presente provvedimento come “Allegato A”, 



 

Pagina 6 di 7 

approvato con il predetto verbale n. 3 del 17.01.2023, sul B.U.R. Basilicata e nella sezione 

“Avvisi e Bandi” del sito istituzione della Regione Basilicata; 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare il verbale n. 3 della Commissione esaminatrice del 17/01/2023 che contiene 

l’Allegato n. 2 il quale annulla e sostituisce il corrispondente elenco precedentemente approvato 

con il verbale n. 2 del 30/12/2022 e con la D.D. n. 12BA.2022/D.01148 del 30/12/2022; 

2. di disporre la pubblicazione del nuovo elenco degli idonei nell’ambito di professionalità Giuridico 

– Amministrativo Esperto_Senior, allegato al presente provvedimento come “Allegato A”, 

approvato con il predetto verbale n. 3 del 17.01.2023, sul B.U.R. Basilicata e nella sezione “Avvisi 

e Bandi” del sito istituzione della Regione Basilicata; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul B.U.R. Basilicata e nella sezione 

“Avvisi e Bandi” del sito istituzione della Regione Basilicata alla pagina dell’Avviso ad esso 

dedicata; 

4. di stabilire che le predette pubblicazioni nella sezione “Avvisi e Bandi” hanno valore di notifica 

per gli interessati. 

 

  

 

 

 

 

 

Anna Rita Mariano Alfonso Morvillo



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.G.R. n. 842 del 02 dicembre 2022 – “Avviso Pubblico per la selezione di Esperti per la Semplificazione Amministrativa” ai sensi
dell’articolo 7, comma 6 e ss. del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per l’attivazione dell’Osservatorio sulla Semplificazione
Amministrativa. - CUP: G34F22000330001 -  Approvazione del verbale n. 3 del 17.01.2023 della Commissione e pubblicazione del
nuovo elenco degli idonei nell’ambito di professionalità Giuridico – Amministrativo Esperto_Senior.


